ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp nghe và

cho ý kiến đối với nội dung phê duyệt Dự án trợ cấp gạo bảo vệ và

phát triển rừng thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn huyện Trà Bồng

Ngày 20/5/2025, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên chủ trì họp nghe và cho ý kiến đối với nội dung phê duyệt Dự án trợ

cấp gạo bảo vệ và phát triển rừng thực hiện Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn huyện Trà Bồng. Tham dự

cuộc họp có lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Tư pháp, Dân tộc và Tôn giáo; UBND huyện Trà Bồng.

Sau khi nghe lãnh đạo UBND huyện Trà Bồng, lãnh đạo Sở Nông

nghiệp và Môi trường báo cáo nội dung Dự án và dự thảo Quyết định phê

duyệt; ý kiến tham gia phát biểu, thảo luận của các đại biểu dự họp, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Võ Phiên kết luận và chỉ đạo:

1. Ghi nhận Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND huyện Trà Bồng đã

tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, xây dựng và

tham mưu UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Dự án trợ cấp gạo bảo vệ và phát

triển rừng thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN trên địa bàn huyện Trà Bồng. Tuy nhiên, dự thảo Quyết định còn

nhiều ý kiến chưa thống nhất; một số nội dung quy định, hướng dẫn của Bộ,

ngành Trung ương về thẩm quyền, nội dung phê duyệt chưa cụ thể, rõ ràng.

2. Để việc tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Dự án

đảm bảo đúng quy định, khả thi và phù hợp với tình hình thực tế, giao Sở

Nông nghiệp và Môi trường rà soát, tiếp thu ý kiến của các đại biểu dự họp để

tổng hợp và hoàn thiện dự thảo Quyết định phê duyệt dự án và gửi các đơn vị

đề thống nhất; trên cơ sở đó, tham mưu UBND tỉnh xem xét, tham vấn ý kiến

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường cho ý kiến để thực hiện. Hoàn thành,

tham mưu UBND tỉnh xem xét trước ngày 29/5/2025.

Nay thông báo ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên

để các sở, ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

  Tài chính, Tư pháp, Dân tộc và Tôn giáo;

- UBND huyện Trà Bồng;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXVHTin174.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

		2025-05-23T18:08:52+0700

		2025-05-23T19:09:34+0700

		2025-05-23T19:09:34+0700

		2025-05-23T19:09:34+0700

		2025-05-25T08:05:07+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!